
Kurz Konstruktivní mezilidské komunikace 

s Jakubem Švecem pro studenty MFF UK 
Anotace: 
Kurz účastníkům umožní ponořit  se hlouběji do konstruktivní komunikace a problematiky 
mezilidských  vztahů  jak  v práci,  tak  v osobním  životě.  Bude  možné  procvičit  si  řešení 
vybraných  komunikačních  situací  v praxi.  Praktické  cvičení  bude  doplněné  výsledky 
nejnovějších výzkumů zabývajících se fungováním mozku.  
Kurz zájemcům také pomůže pochopit, co a proč se v komunikaci děje, umožní jim zlepšit se 
v reflektování  jejich  chování  a  poskytne  jim  komunikační  strategie  i  techniky, 
jak komunikovat stručně, s patřičnou naléhavostí a přitom ošetřovat mezilidské vztahy (nebo 
je aspoň co nejméně poškodit). 
Těžiště  kurzu  bude  v praktickém  trénování  za  pomoci  videorozboru  a  bude  rezervován 
dostatek prostoru pro řešení situací z praxe účastníků. 
Kdy: vždy středa, od 17:30 do 20:30 hod, 4 vyučovací hodiny v délce 45 min, v průběhu 
zimního semestru AR 2014‐15 

   
Listopad:   5. listopadu 2014, 12. listopadu 2014 
Prosinec:   3. prosince 2014, 10. prosince 2014 

 

Kde: místnost T 141, 1. patro, Kariérní a poradenské centrum při MFF UK, V Holešovičkách 2, 
Praha 8 

Registrace je povinná a to na http://bit.ly/1vT0xSG 

Program lekcí: 

1. Neurovědné  základy mezilidských  interakcí  (jak  funguje  náš mozek,  proč  jsou  naše 
emoce důležité a prvotní, model primárních nefyziologických potřeb) 

2. Proces  komunikace  (jak  vlastně  komunikujeme,  jak  do  komunikace  vstupuje  naše 
jedinečné  vnímání,  konstruktivní  a  destruktivní  komunikace,  jak  dosahovat 
porozumění) 

3. Komunikační  axiomy  a  základní  komunikační  vzorec  (komunikace  probíhá  neustále 
a neprobíhá  přímočaře  a  co  z toho  plyne  do  praxe,  komunikujeme  o  „věci“ 
i o „vztahu“, poskytování zpětné vazby) 

4. Vedení a  řízení  (základní  rozdíl mezi dvěma  způsoby ovlivňování druhých:  vedením 
/vytváříme pro druhé prostor/ a řízením /tlačíme na druhé) 

5. Nácvik  řešení  situací  z praxe,  emoční  mozek  (aplikace  výše  popsaných  principů 
v praktických situacích, práce s emocemi – emoční inteligence) 

6. Nácvik  řešení  situací  z praxe,  způsob  vyjadřování  (řešení  komunikačních  situací,  jak 
formulovat věcný cíl našeho sdělení, jak komunikovat stručně, jasně, srozumitelně) 



7. Nácvik  řešení  situací  z praxe,  aktivní  naslouchání  (řešení  komunikačních  situací, 
nácvik aktivního naslouchání) 

8. Nácvik  řešení  situací  z praxe,  základy vyjednávání  (řešení komunikačních  situací,  jak 
vyjednávat, proces vyjednávání, poziční /bojové/ a win – win vyjednávání) 

 
 

Informace o lektorovi: 

Mgr.  et  Mgr.  Jakub  Švec  vystudoval  filosofii  na UK  FF  se  zaměřením  na  učitelství,  posléze 
jednooborovou pedagogiku se zaměřením na osobnostní a sociální rozvoj. V současnosti přednáší na 
UK, působí jako odborný lektor ve firemním sektoru (firma Interquality) a školství (občanské sdružení 
Projekt Odyssea). Specializuje se na mezilidské vztahy a osobnostní rozvoj: od zlepšování komunikace 
a  asertivních  dovedností,  přes  kurzy  a poradenství  v oblasti  týmové  práce  a  vedení  lidí  až  po 
koučování  a konzultace  v oblasti  sebeřízení,  práce  na  sobě  a poradenství  v těžkých  životních 
situacích.  Věnuje  se  problematice  prevence  šikany.  Sám  prošel  500  hodinovým  sociálně 
psychologickým  výcvikem  se  sebereflektivní  částí.  Jeho  lektorská  a poradenská praxe  čítá  více než 
4000 hodin. 

Kontakt: svec@odyssea.cz 


